АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от .ZOZS
ст. Хоперская

№ /Ч- р

О проведении двухмесячника и общерайонных субботников по
благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района

В целях улучшения санитарного состояния территории Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района, обеспечения надлежащего
санитарного порядка, создания благоприятной санитарно-эпидемиологической
обстановки и на основании постановления администрации муниципального
образования Тихорецкий район от 25 февраля 2025 года № 273
«О благоустройстве и ‘наведении санитарного порядка на территории
муниципального образования Тихорецкий район»:

1. Специалисту администрации Хоперского поселения Тихорецкого
района (Гурина А.О.) организовать:

Проведение на территории поселения с 01 марта 2025 года
по 30 апреля 2025 года* двухмесячника по благоустройству и наведению
санитарного порядка, а 29 марта и 26 апреля 2025 года - общерайонных
субботников;

Проведение организационно-разъяснительной работы по обеспечению
выполнения работ по санитарной очистке придомовых, внутриквартальных
территорий, улиц, площадей и территорий, закрепленных за соответствующими
организациями;

Проведение работ по уборке и благоустройству зеленых зон, парков и
детских игровых площадок, ликвидации стихийных свалок на территории
поселения, обратив особое внимание на территории лесопосадок, берега рек и
мета массового отдыха населения;

Еженедельно (по пятницам) обобщать сведения о ходе проведения
двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на
территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, для
направления в управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования Тихорецкий район.

2
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района С.Ю. Писанов